РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 2020 г.                                               №17

О реестре расходных обязательств

Администрации Крутоярского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом министерства финансов Российской Федерации от 7 сентября 2007 г. N 76н "О порядке представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации", Постановлением Правительства Саратовской области от 28.01.2008 г. № 19-П «О реестре расходных обязательств Саратовской области, приказом министерства финансов Саратовской области от 01.02.2008 г. № 141, администрация Крутоярского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального  района Саратовской области согласно приложению №1.

2. Главным распорядителям местного бюджета обеспечить ведение реестра расходных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, подлежащих исполнению в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, и их представление в администрацию Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района в соответствии с прилагаемым Порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах обнародования, а также разместить на официальном сайте www/ekaterinovka.sarmo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Крутоярского

муниципального образования:                                                                  А.Е.Лапшин
Приложение №1

                                                      к постановлению  администрации

Крутоярского  муниципального образования

№ 17 от 22.04.2020г

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

 АДМИНИСТРАЦИИ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее - Порядок) устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее - Реестр).

2. Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области и оценки объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

3. Ведение Реестра осуществляется на основе следующих принципов:

полноты и достоверности отражения расходных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области;

периодичности обновления сведений о расходных обязательствах Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области;

единства формата отражения сведений о расходных обязательствах Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

4. Реестр представляет собой периодически обновляемую единую информационную базу данных о структуре расходных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области и объеме средств на их выполнение в отчетном году, текущем финансовом году, очередном финансовом году и в плановом периоде.

5. Реестр формируется  администрацией Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области или органом уполномоченным соглашением о передаче полномочий,  на основе реестров главных распорядителей средств местного бюджета. В целях настоящего Порядка под реестром расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета (далее - Реестр главного распорядителя) понимается часть Реестра, формируемая на постоянно обновляемой основе главным распорядителем средств местного бюджета по расходным обязательствам Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, и представляемая в администрацию  Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

6. Главные распорядители средств местного бюджета осуществляют ведение Реестров главных распорядителей в соответствии с методическими указаниями администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области путем внесения в единую информационную базу сведений о расходных обязательствах Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Реестры главных распорядителей представляются на бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку с сопроводительным письмом руководителя - главного распорядителя средств местного бюджета и с указанием фамилии, имени, отчества и контактного телефона лица, ответственного за составление Реестра главного распорядителя.

7. В случае несоответствия представленных Реестров главных распорядителей требованиям настоящего Порядка и методическим указаниям администрации Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области , Реестры главных распорядителей возвращаются на доработку. Доработанный Реестр главного распорядителя должен быть представлен в срок, установленный администрацией Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

8. Главные распорядители средств местного бюджета представляют Реестры главных распорядителей в администрацию Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в установленные им сроки:

для представления в Министерство финансов Саратовской области - в соответствии со сроками представления, установленными министерством финансов Саратовской области;

для составления проектов местного бюджета - в соответствии со сроками их разработки, установленными администрацией Екатериновского муниципального образования.

В аналитических целях администрация Екатериновского муниципального образования может установить иные сроки представления Реестров главных распорядителей.

9. Главные распорядители средств местного бюджета при ведении Реестров главных распорядителей обязаны:

определять расходные обязательства, увязывать их с полномочиями органов местного самоуправления образования и классифицировать по соответствующим видам;

проводить расчеты объемов средств, необходимых на исполнение соответствующих расходных обязательств;

проводить мониторинг нормативной правовой базы, отслеживать внесение изменений в действующие нормативные правовые акты, принятие новых нормативных правовых актов, заключение договоров и соглашений;

своевременно представлять Реестры главных распорядителей в администрацию Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Приложение

к Порядку ведения реестра расходных обязательств

Крутоярского муниципального образования

                  Реестр расходных обязательств

  _____________________________________________________________

 (наименование главного распорядителя средств местного бюджета)

    по состоянию на _________________________________________

	Наименование
полномочия,
расходного
обязательства
	Код
бюджет-
ной
класси-
фикации
(Рз,
Прз), КЦСР,

КВР
	Нормативное правовое регулирование,
определяющее финансовое обеспечение и порядок
расходования средств
	Объем средств на исполнение
расходного обязательства
(тыс. руб.)
	При-
меча-
ние

	Нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения Российской Федерации
	Нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения Саратовской области
	Нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения муниципального образования
	отчетный
финансовый
год
	теку-
щий
финан-
совый
год
	оче-
ред-
ной
финан-
совый
год
	плановый
период

	финан-
совый
год
+1
	финан-
совый
год
+2

	Наиме-
нование и
рекви-
зиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	Наиме-
нование и
рекви-
зиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	Наиме-
нование и
рекви-
зиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	Наиме-
нование и
рекви-
зиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	Номер
статьи,
части,
пункта,
под-
пунк-
та,
абзаца
	Дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дейст-
вия
	Наиме-
нование и
рекви-
зиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	Номер
статьи,
части,
пункта,
под-
пунк-
та,
абзаца
	Дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дейст-
вия
	запла-
ниро-
вано
	факти-
чески
испол-
нено

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

М.П.